



СЛОНІМСКІ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

СЛОНИМСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2019 г. № 67

г. Слоним, Гродзенская вобласць

г. Слоним, Гродненская область

Об изменении решения Слонимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 62

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Слонимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Слонимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 62 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «89 423 584,00», «89 423 584,00» заменить цифрами «89 455 917,00», «89 455 917,00» соответственно;

1.2. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «89 423 584,00» заменить цифрами «89 455 917,00»;

в подпункте 3.2 цифры «89 423 584,00» заменить цифрами «89 455 917,00»;

1.3. в пункте 5:

в подпункте 5.2.2 цифры «498 570,00» заменить цифрами «529 118,00»;

дополнить пункт подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в размере 1 785,00 рубля.»;

1.4. в приложении 2 к этому решению:

в позициях:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	41 534 637,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	41 534 637,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	41 534 637,00»
--	---	---	---	----	----	----------------

цифры «41 534 637,00», «41 534 637,00», «41 534 637,00» заменить соответственно цифрами «41 566 970,00», «41 566 970,00», «41 566 970,00»;

в позиции

«Субвенции	4	3	1	61	00	500 890,00»
------------	---	---	---	----	----	-------------

цифры «500 890,00» заменить цифрами «531 438,00»;

в позиции

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	498 570,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

цифры «498 570,00» заменить цифрами «529 118,00»;

после позиции

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	498 570,00»
--	---	---	---	----	----	-------------

дополнить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	1 785,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	1 785,00»;

в позиции

«ИТОГО						89 423 584,00»
--------	--	--	--	--	--	----------------

цифры «89 423 584,00» заменить цифрами «89 455 917,00»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:

в позиции

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00			4 446 369,00»
-----------------------------------	----	----	----	--	--	---------------

цифры «4 446 369,00» заменить цифрами «4 448 154,00»;

в позициях:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	292 500,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	292 500,00»

цифры «292 500,00», «292 500,00» заменить соответственно цифрами «294 285,00», «294 285,00»;

в позиции

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	2 414 550,00»
-------------------------	----	----	----	---------------

цифры «2 414 505,00» заменить цифрами «2 445 098,00»;

в позиции

«Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель	04	02	03	498 570,00»
--	----	----	----	-------------

цифры «498 570,00» заменить цифрами «529 118,00»;

в позиции

«ИТОГО				89 423 584,00»
--------	--	--	--	----------------

цифры «89 423 584,00» заменить цифрами;

1.6. в приложении 4 к этому решению:

в позициях:

«Районный бюджет	000	00	00	00	89 423 584,00»
«Слонимский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	2 969 162,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	2 390 982,00»

цифры «89 423 584,00», «2 969 162,00», «2 390 982,00» заменить соответственно цифрами «89 455 917,00», «2 970 947,00», «2 392 767,00»;

в позициях:

«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	172 000,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	172 000,00»

цифры «172 000,00», «172 000,00» заменить соответственно цифрами «173 785,00», «173 785,00»;

в позициях:

«Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»	054	00	00	00	20 866 261,00
Здравоохранение	054	07	00	00	20 866 261,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	20 866 261,00»

цифры «20 866 261,00», «20 866 261,00», «20 866 261,00» заменить соответственно цифрами «20 666 261,00», «20 666 261,00», «20 666 261,00»;

в позиции

«Управление сельского хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 433 787,00»
---	-----	----	----	----	---------------

цифры «1 433 787,00» заменить цифрами «1 464 335,00»;

в позициях:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 075 196,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 075 196,00»

цифры «1 075 196,00», «1 075 196,00» заменить соответственно цифрами «1 105 744,00», «1 105 744,00»;

в позиции

«Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель	082	04	02	03	498 570,00»
---	-----	----	----	----	-------------

цифры «498 570,00» заменить цифрами «529 118,00»;

в позиции

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитального строительства Слонимского района»	343	00	00	00	185 000,00»
---	-----	----	----	----	-------------

цифры «185 000,00» заменить цифрами «385 000,00»;

после позиции

«Жилищное строительство	343	06	01	00	170 000,00»
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позициями:

«Здравоохранение	343	07	00	00	200 000,00
Медицинская помощь населению	343	07	01	00	200 000,00»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г.				1 105 744,00
--	---	--	--	--	--------------

	№ 196		
1.1. подпрограмма 1 «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»			529 118,00
		Национальная экономика	529 118,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного комитета	529 118,00
1.2. подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			576 626,00
		Национальная экономика	576 626,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного комитета	576 626,00»;

подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»			20 970 942,00
		Здравоохранение	20 970 942,00
		Учреждение здравоохранения «Слонимская центральная районная больница»	20 638 262,00

	Отдел спорта и туризма Слонимского районного исполнительного комитета	132 680,00
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитального строительства Слонимского района»	200 000,00».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Слоні́мскі веснік».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



О.М.Таргонский